VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 251/VPCP-CN
V/v Báo cáo, kiến nghị xử lý Dự án Xi măng Phúc Sơn
	Hà Nội, ngày 14 tháng 1 năm 2003

	Kính gửi:

	 - Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng, Tài chính, Ngoại giao;
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương.

Xét đề nghị của Công ty Xi măng Phúc Sơn tại báo cáo số 571/CK-PS ngày 06 tháng 01 năm 2003, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Yêu cầu Bộ Kế hoạch và Đầu tư với chức năng nhiệm vụ của mình, báo cáo đầy đủ về việc thực hiện Dự án xi măng Phúc Sơn, trong đó phân tích rõ trách nhiệm của nhà đầu tư và trách nhiệm của các cơ quan có chức năng quản lý đầu tư của Việt Nam trong việc để Dự án không thực hiện đúng giấy phép đầu tư và các cam kết để dự án kéo dài, gây thiệt hại cho ta về nhiều mặt đồng thời kiến nghị phương án xử lý dứt điểm, trình trước ngày 25 tháng 01 năm 2003 để Thủ tướng Chính phủ xem xét quyết định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý